
 

14 декабря  2012 года                                                                                            № 440 -эк 

  

О внесении изменений в постановление 

министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 22 августа 2012 года           

№ 150-эк «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг в жилых 

помещениях и нормативов потребления 

коммунальных услуг на общедомовые нужды по 

холодному и горячему водоснабжению, 

водоотведению с применением расчетного метода 

для граждан Калужской области при отсутствии 

приборов учета» 
 

В целях недопущения роста социальной напряжённости в Калужской области, 

основываясь на положениях Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Постановления Губернатора Калужской области от 11 декабря 2012 года № 590 «О 

соблюдении законодательства по применению регулируемых цен и тарифов на 

территории Калужской области» и на основании Положения о министерстве 

конкурентной политики и тарифов Калужской области, утверждённого 

постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 «О 

министерстве конкурентной политики и тарифов Калужской области», министерство 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Пункт 3 Постановления министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 22 августа 2012 года № 150-эк «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг в жилых помещениях и нормативов потребления 

коммунальных услуг на общедомовые нужды по холодному и горячему 

водоснабжению, водоотведению с применением расчетного метода для граждан 

 

  
министерство 

 конкурентной политики и тарифов 

 Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________                                                                                                   №_____ 



Калужской области при отсутствии приборов учета» изложить в следующей 

редакции: 

«Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012 

года, за исключением приложений № 2, 3, 4. 

Приложения № 2, 3, 4 действуют с 1 июля 2013 года.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                             Н.В. Владимиров                                                                                                  


